



Proletariusze wszystkich krajów łączcie się.

Naród włoski protestuje przeciwko amerykańskim operacjom wojskowym we Włoszech

RZYM PAP. Do Włoch przy był gen. Eisenhower, aby wziąć udział w manewrach szóstej floty amerykańskiej, które rozpoczęły się w rejonie Sycylii. Nowe amerykańskie operacje wojskowe wywołały w całym Włoszech fale oburzenia. Wieloletnie manifestacje protestacyjne m. in. odbyły się w Licata, Agrigento, Nara, Sciacca i Palermo.

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR. 273 (894) KOSZALIN CZWARTEK 18 PAŹDZIERNIKA 1951 r. ROK III

ICH SPOJNIA...

...elementy kulacko - spekulacyjne na wsi i elementy kapitalistyczne - spekulacyjne w mieście... dąza do tego, żeby zamiast spójni ekonomicznej robotników i chłopów wytworzyć ponad głowami robotników i chłopów i przeciwko nim swoją kapitalistyczną spójnię...

(Z przemówienia wicepreziera tow. Hilarego Mińca)



...I CO Z TEGO WYSZŁO

Kontraktujemy coraz więcej tuczników Gromada Zakrzewo używa do współzawodnictwa chłopów powiatu złotowskiego

Jak podaje korespondent z Żywieca, przyczynią się do szybszego zlikwidowania trudności aprowizacyjnych, wezwali oni do współzawodnictwa w kontraktacji wszystkich gromad w pow. złotowskim. Kierownik tamtejszej grupy producentów, Stanisław Panek zainicjował współzawodnictwo indywidualne dla uczczenia Rocznic Rewolucji Październikowej, zobowiązując się do dnia 30 października br. wykonać własny plan i przekroczyć go o dalsze 2 sztuki zakontraktowanych tuczników.

CHŁOPI GM. NAĆMIERZ REALIZUJĄ PLAN KONTRAKTACJI TRZODY CHLEWNEJ

W zrozumieniu ważności akcji kontraktacyjnej dla Państwa, chłopci gminy Naćmierz w pow. sławieńskim za kontraktowali dotychczas 320 szt. tuczników. Produkcją gromad w tej gminie jest Chudaczewko, gdzie chłopcy przekroczyli już plan kontraktacji na I kwartał 1952 r. Chłopi gromady Dorzencino również dobrze wywiązali się z kontraktacji trzody chlewnej. Chłop Antoni Jurewicz, zam. w gromadzie Karłino, odstawił już 12 szt. kontraktowanych tuczników. Na I kwartał 1952 r. Jurewicz za kontraktował dalszych 5 szt., a na cały rok 1952 ma zaplanowanych do sprzedaży 14 szt. tuczników.

W 103 PROC. WYKONAŁA KONTRAKTACJI GROMADA I'PINIEC

Gromada Lipiniec (gm. Czaplinek) w pow. szczecineckim wykonała plan kontraktacji trzody chlewnej na I kwartał 1952 r. w 103 proc. Pełnomoceńską kontraktacji z tej gromady Jan Tosik, przy czynił się w wielkim stopniu do uzyskania przez gromadę tak pięknych wyników w kontraktacji.

Wzmożonymi dostawami zboża i ziemniaków uczczą chłopci woj. koszalińskiego 34 Rocznicę Rewolucji Październikowej

Na zebraniu gromadzkim, odbytym w dniu 13 bm. chłopci gromady Smardzko (gmina Biały Zdrój) postanowili sprzedać do dnia 20 bm. 13 ton ziemniaków, zaś chłopci zamieszkali w gromadzie Krzycko zobowiązali się udzielić do GS w terminie do dnia 18 bm. 2 tony i 9 kwintali ziemniaków jadalnych. — Chłopi gromady Sława zadeklarowali do sprzedaży 23 tony i 4 kwintale ziemniaków.

Do dnia 25 bm. sprzedamy Państwu 93 tony 425 kg. ziemniaków, brzozi uchwała podjęta przez chłopów gromady Rogowo, którzy planowy skup zboża wykonali w 50 proc. Wezwali oni do współzawodnictwa w sprzedaży ziemniaków wszystkie gromady gminy Rogowo.

Gromada Czarnowasy w dniu 9 bm. odwoziła 5 ton zboża do punktów skupu. Chłopi tej gromady zobowiązali się zakończyć planowy skup zboża do dnia 19 bm.

50 robocizniówek zadeklarowali mieszkańcy gromady Bierzwica przy wykopkach w PGR — Bierzwica.

Akcje wykopkową zakończyły gromady — Runowo, Łyszczewo i Moczyłki.

GROMADA DĘBCZYNO ODPOWIADA NA APEL DARGINA

Chłopi zgromadzeni na zebraniu gromadzkim w gromadzie Dębczyno w powiecie białogardzkim w odpowiedzi na apel "fabry" Samochodów Osobowych na Zeranlu i wezwanie gromady Dargin, podjęli uchwałę, w której czytamy: — My, rolnicy gromady Dębczyno w związku z 34 Rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej postanawiamy:

1 Wykonać w stu procentach planowy skup zboża, plan sprzedaży ziemniaków i kontraktacji trzody chlewnej oraz spłacić w 100 procentach

należności z tytułu podatku gruntowego i SFOR.

2 Zwiększyć hodowlę trzody chlewnej i powiększyć ilość zakontraktowanych tuczników.

Podjętym zobowiązaniom, pragniemy dać wyraz swej dojrzałości politycznej i w ten sposób zadokumentować naszą nieugiętą wolę walki o pokój i Plan 6-letni.

Oto nasza odpowiedź podjętym zobowiązaniom na ten próby wzniesienia nowej wojny.

W gromadzie Kaszewo na zebraniu gromadzkim w dniu 14 bm. wszyscy chłopci zobowiązali się po dokładnym zapoznaniu się z referatem wicepreziera tow. H. Mińca do starczyć do dnia 20 października br. 188 kwintal ziemniaków dla swych braci robotników, którzy wykonują i przekraczają plany produkcyjne, przyspieszając tym samym nasz marsz ku socjalizmowi.

W POWECIE CZŁUCHOWSKIM PRZODUJE GMINA KOCZAŁA

W sprzedaży zboża Państwu i regulowaniu należności podatkowych wyprzedziła najlepiej chłopci gminy Koczala.

Chłopi gromady Rzyntec w tejże gminie w dniu 27 września br. jako pierwsi zameldowali o spłaceniu podatku gruntowego i wkładów na SFOR: 1951 r. w 100%. Gromada ta przoduje również w planowym skupie zboża. Wykonała ona do dnia 14 bm. 96 proc. rocznego planu sprzedaży ziarna.

Przodującymi chłopami w tej gminie są: średniak Józef Różewicz, który sprzedał Państwu 647 kg. zboża ponad plan i Wejciech Bialek, który zawiózł do punktu skupu 238 kg. ziarna ponad planową ilość.

W gromadzie Koczala w powiecie człuchowskim przoduje chłop Michał Jankiewicz, który sprzedał Państwu 1.782 kg. zboża. Otrzymał on za swe ziarno wysoką premię pieniężną. Małorolny chłop Romanów odwoził do GS 1.328 kg. zboża, za które również otrzymał premię pieniężną.

Gromada Chrzanowo (gmina Łoza) w dniu 9 października br. zorganizowała zbiórkę sprzedaży zboża. Chłopi tej gromady wezwali do wspólnej akcji / przedterminowej i ponadplanowej realizacji skupu zboża i ziemniaków wszystkich chłopów zamieszkałych w gminie Łoza.

Załoga Fabryki Zapalek w Sianowie uczei wzmożoną pracą XXXIV Rocznicę Rewolucji Październikowej

Hasło czynu produkcyjnego dla uczczenia 34 Rocznic Rewolucji Październikowej zostało entuzjastycznie podjęte przez masę pracujących województwa koszalińskiego. W licznych zakładach produkcyjnych robotnicy podejmują zobowiązania produkcyjne, chcąc w ten sposób przyspieszyć realizację zadań Planu 6-letniego, zadokumentować swą przyjaźń i wdzięczność dla narodu Związku Radzieckiego oraz przyczynić się do zwiększenia zamożności i obrotowości naszej Ojczyzny.

Ostatnio na apel Fabryki Samochodów Osobowych na Zeranlu odpowiedziała załoga Fabryki Zapalek w Sianowie:

„Wiemy co dała nam Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa — powiedziała na uroczystej mowa załogi fabryki przewodniczący rady zakładowej tow. Trzeciakowski. — Dzięki niej możemy swobodnie pracować i rozwijać się. Nasze zobowiązania produkcyjne i ich realizacja będą jeszcze jednym krokiem naprzód w budowie socjalizmu w naszym kraju — przyczynią się do zwiększenia sił obozu pokoju”.

Załoga Fabryki Zapalek w Sianowie uczei wzmożoną pracą XXXIV Rocznicę Rewolucji Październikowej

Tow. Zofia Karaś wzywając pracowników zakładu do podejmowania zobowiązań zespołowych i indywidualnych, zobowiązała się w imieniu pracowników działa ładownie wprowadzić system oszczędności kompleksowej — Iddi Korabielnikowej i pracować jeden dzień w miesiącu na zoszczędzonym materiale.

W ślad za tow. Karaś poszli pracownicy działu pakowni. Tow. Leon Grzywacz przez oszczędne zużycie papieru i kleju, zobowiązał się również do pracy na zoszczędzonym materiale przez jeden dzień w miesiącu.

Brygada tow. Jana Kozłowski, pracująca w kotłowni, postanowiła wyremontować do dnia 20 października pompę, co wydatnie przyczyni się do usprawnienia cyklu produkcyjnego.

Zobowiązania podjęli również ślusarze fabryki. Postanowili oni wycieć do dnia 30 bm. winię podługową do rozładunku drzewa, której uruchomienie wydatnie usprawni pracę przy wyładunku drzewa z wagonów.

Chłopi woj. koszalińskiego realizują plan sprzedaży ziemniaków

Dostarczymy więcej ziemniaków dla robotników w miastach

Dekret wydany przez nasz Rząd w sprawie planowego skupu ziemniaków, przyjęty został ze zrozumieniem przez małorolnych i średniorolnych chłopów województwa koszalińskiego. Na zebraniach gromadzkich zostały omówione przez chłopów plany skupu ziemniaków. Bezpośrednio po tem rozpoczęła się dostawa ziemniaków do punktów skupu GS.

CHŁOPI GROMADY BIELSKO POMORSKIE GODNIE UCZCZĄ 34 ROCZNICĘ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

Na zebraniu gromadzkim, które odbyło się w Bielsku Pomorskim (pow. Człuchów), chłopcy po przedyskutowaniu planu sprzedaży ziemniaków, zobowiązali się całkowicie wykonać swoje plany sprzedaży ziemniaków w 100 proc., a wielu z nich zobowiązało się sprzedać dodatkowe ilości ziemniaków. M. in. Michał

Majewski postanowił sprzedać Ludowej Ojczyźnie 1.000 kg. ziemniaków ponad plan. Również Szczepanuk postanowił dostarczyć robotnikom w mieście 1.000 kg. ziemniaków ponad obowiązujący plan. Józef Płotek sprzeda poza zakontraktowanymi ziemniakami — dalsze 500 kg. ziemniaków niekontraktowanych.

Na zakończenie zebrania gromadzkiego podjęto zobowiązanie następującej treści:

„My, rolnicy gromady Bielsko Pomorskie, zobowiązujemy się do uczczenia 34 Rocznic Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej wykonać plan sprzedaży ziemniaków do dnia 25 października br. Wzywamy do wspólnej zawodnictwa w sprzedaży ziemniaków dla Państwa chłopów gromady Zalesie w gminie Koczala”.

CHŁOPI POW. ZŁOTOWSKIEGO SPRZEDAJĄ ZIEMNIAKI PONAD PLAN

Wiele gromad powiatu złotowskiego zobowiązało się sprzedać ziemniaki ponad plan. Do takich należą m. in. gromada Zakrzewo, w której chłopcy zobowiązali się sprzedać w punkcie skupu Gminnej Spółdzielni 11 ton ziemniaków oraz gromada Płasków zamieszkała wyłącznie przez chłopów małorolnych, którzy zadeklarowali sprzedać 8 ton ziemniaków ponad plan. Chłopi gromady Płasków wzywają do współzawodnictwa w przedterminowej i ponadplanowej sprzedaży ziemniaków wszystkie gromady powiatu złotowskiego. Przewodzącą gromadą w sprzedaży ziemniaków jest również gromada Rudna w gminie Kleszczyna.

NIE ZANIEDBYWAC ŻADNEGO ODCINKA!

W dniu wczorajszym na terenie całej naszej wsi odbyły się masówki gromadzkie, poświęcone wykonaniu planów skupu ziemniaków. Zarówno na tych masówkach, jak już wcześniej — po ogłoszeniu dekretu — chłopcy pracujący dawali wyraz swojemu pełnemu zrozumieniu celowości dekretu, konieczności szybkiego zaopatrzenia klasy robotniczej w ziemniaki i inne artykuły, podkreślając szczególną odpowiedzialność wsi szczecińskiej i koszalińskiej, która zebrała w tym roku bogaty, bogatszy, niż w innych województwach urodzaj, za zaopatrzenie robotników Szczecina, górników i hutników Śląska, włókniarzy Łodzi i budowniczych Warszawy w ziemniaki na zimę. Rady Narodowe, nasze organizacje partyjne i kółka ZSL-owskie oraz organizacje masowe na wsi rąktykiwały swoją pracę, popularyzując wśród chłopów dekret, konieczność przyspieszenia wykopków i szybkich odstaw. Skutki tej wielkiej pracy masowo - politycznej dają już pozytywne rezultaty. Na punktach skupu ziemniaków od kilku dni wzmógł się napływ turmanków chłopskich. Wielu rolników po zapoznaniu się z planem — zobowiązuje się wykonać go całkowicie. Tak np. w gromadzie Trzyniec gmina Koczala w powiecie człuchowskim chłopcy nie tylko sprzedają masowo ziemniaki, ale również wywiązali się w tych dniach już w 96 procentach z rocznego planu skupu zboża i w 100 procentach zapłacili podatek gruntowy i SFOR.

Chłopi z Trzynieca nie zaniedbali przy tym siewów jesiennych i przystępują do wzmocnienia hodowli i kontraktacji trzody chlewnej.

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Dalsze umacnianie przyjaźni między narodem polskim i niemieckim przyczynia się do utrzymania pokoju

Depesze z podziękowaniami za życzenia z okazji II rocznicy powstania NRD

DO

PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
PANA BOLESŁAWA BIERUTA

Warszawa

W imieniu Niemieckiej Republiki Demokratycznej i wszystkich pokół milujących ludzi całego Niemiec, dziękuję Panu serdecznie za szczere gratulacje z okazji II rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej obchodziła święto narodowe w przeświadczeniu, że pomysłna walka o zjednoczenie całego Niemiec jest warunkiem utrzymania pokoju na całym świecie.

Wzmocniły nasze wysiłki dla osiągnięcia tego celu, pewni sympatii narodu polskiego, zjednoczonego z nami w potężnym, Światowym Obozie Pokoju, któremu przewodzą wielki socjalistyczny Związek Radziecki.

WILHELM PIECK

Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej

DO

PREZESA RADY MINISTRÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
PANA JÓZEFA CYRANKIEWICZA

Warszawa

W imieniu Rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej i swoim własnym serdecznie dziękuję Panu, Panie Premierze, za przekazane gratulacje z okazji II rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Dalsze umacnianie przyjaznych stosunków między narodem polskim i niemieckim, jak również wspólna walka obu narodów przeciwko zbrodnym planom wojennym imperialistów, przyczynia się do stałego podnoszenia dobrobytu narodu polskiego i niemieckiego i do utrzymania pokoju w Europie.

OTTO GROTEWOHL

Prezes Rady Ministrów
Niemieckiej Republiki Demokratycznej

DO

MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
PANA STANISŁAWA SKRZESZEWSKIEGO

Warszawa

Mam zaszczyt wyrazić Panu moje serdeczne podziękowanie za przekazany mi telegram gratulacyjny z okazji II rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

GEORG DERTINGER

Minister Spraw Zagranicznych
Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Eksplodują na Bliskim Wschodzie

W poniedziałek, 15 października, zapadły w Egipcie dwie decyzje, które wywołały wstrząs wśród imperia listów brytyjskich, stanowiąc zarazem twarde orzech do zgryzienia dla imperialistów amerykańskich. Uchwalenie przez egipską izbę deputowanych i senat wypowiedzenia traktatu anglo-egipskiego z 1936 r. i umowy anglo-egipskiej w sprawie Sudanu z r. 1899 oznacza zawalenie się najważniejszego wiązania, podtrzymującego stop potężnej niegdyś budowli imperium brytyjskiego. Jest to dla imperialistów brytyjskich polityczna katastrofa, tym dotkliwsza, że nastąpiła bezpośrednio po usunięciu Brytyjczyków z Abadanu w Iranie. Mało tego! Katastrofa ta znała już odzwiek w innych krajach arabskich. Rząd Iraku zwrócił się do Wielkiej Brytanii z żądaniem rewizji obowiązującego między tymi państwami traktatu. W Bejrucie odbywają się wielkie manifestacje antybrytyjskie. Zachodzi niejako „reakcja łańcuchowa”, wyzwalamca na całym Bliskim i Środkowym Wschodzie potężne ładunki nastrojów antyimperialistycznych wśród narodów arabskich. Wybuchy nienawiści przeciw imperialistycznym okupantom są groźne zarówno dla Brytyjczyków, jak i dla Amerykanów. Na ulicach

Kairu obrzuca się kamieniami oficerów brytyjskich, ale równocześnie manifestujące tłumy wznoszą okrzyki antyamerykańskie. Siła nastrojów antyimperialistycznych jest tak wielka, że nawet burzawy premier Egiptu — Nahas Pasa — nie ośmiela się przeciwko nim wystąpić.

Rządy czterech państw — Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii, Francji i Turcji — zaproponowały rządowi egipskiemu zastąpienie traktatu anglo-egipskiego z roku 1936 nowym układem. Najistotniejszym punktem tego projektu jest sprawa wprowadzenia na obszar Kanału Sueskiego amerykańskich sił zbrojnych. Jest to więc projekt amerykański, będący wyrazem amerykańskiego programu obsadzenia pozycji zajmowanych dotychczas przez Brytyjczyków. Okupacja Suez przez oddziały brytyjskie miałyby być zmieniona na okupację Suez przez oddziały amerykańskie i brytyjskie oraz pomocnicze oddziały pięciu innych państw. Oto jeszcze jedno podstawienie nojgi rządowi brytyjskiemu przez amerykańskiego sojusznika.

Stanowisko amerykańskich imperialistów wywołało płaczące nastroje w Londynie. „OBSERVER” stwierdza:

„USA dały wyraźnie do zrozumienia, że nie popierały W. Brytanii w jej sporze z Egiptem. Departamenty stanu i obrony pragną udzielić Egiptu w bliskowschodniej organizacji o-

Pod pretekstem obrony kraju rząd norweski oddaje terytorium Norwegii do dyspozycji agresywnego bloku atlantyckiego

Nota Związku Radzieckiego do Norwegii

MOSKWA (PAP). 15 października br. minister Spraw Zagranicznych Związku Radzieckiego A. Wyszyński wręczył ambasadorowi norweskiemu Helgebowl następującą notę rządu radzieckiego.

Rząd norweski po przystąpieniu do paktu atlantyckiego podejmuje, przy pomocy obcych mocarstw i pod pretekstem obrony, zarządzenia natury wojskowej, zakrojone na szeroką skalę a zmierzające do realizacji wrogich w stosunku do Związku Radzieckiego celów sojuszu atlantyckiego.

Przez swą decyzję z dnia 19 stycznia 1951 r. w sprawie „udziału Norwegii w tworzeniu systemu wspólnego dowództwa i wspólnych sił zbrojnych krajów paktu atlantyckiego”, rząd norweski zgodził się de facto oddać terytorium norweskie do dyspozycji sił zbrojnych agresywnego sojuszu atlantyckiego, oraz wyraził zgodę na podporządkowanie norweskich sił zbrojnych amerykańskiemu dowództwu wojsk tego sojuszu. Właśnie pod kierownictwem i według planów tego dowództwa prowadzone są obecnie w Norwegii wszystkie przygotowania wojenne.

Na obszarze Norwegii rozlokowały się już sztaby dowództwa naczelnego sił zbrojnych i dowódcy naczelnego lotnictwa sojuszu atlantyckiego w Europie północnej oraz specjalna amerykańska misja wojskowa.

Rząd norweski podpisał porozumienie w sprawie sił zbrojnych sojuszu atlantyckiego, przewidujące, że obie wojska będą mogły stacjonować na obszarze Norwegii!

Pod kierownictwem władz wojskowych Stanów Zjednoczonych i Anglii, rząd norweski prowadzi zakrojoną na szeroką skalę budowę nowych oraz rozbudowę i modernizację istniejących wojskowych baz morskich i lotniczych na obszarze Norwegii, a między innymi w granicach ZSRR okręgach Norwegii północnej. Bazy te — jak wynika z wymienionej wyżej decyzji rządu norweskiego z 19 stycznia 1951 r. są ogniwem w ogólnym systemie sojuszu atlantyckiego i mają być wykorzystane przez siły zbrojne tego sojuszu.

bronnej, unikają moralnego potępienia Egiptu...

Ministrowie laburystowscy złożyli wiele buńczucznych oświadczeń. Morrison np. oświadczył: „Ani ja, ani rząd, ani naród brytyjski nie zamierzamy się poddać jednostronnemu wypowiedzeniu traktatu, który posiada żywość znaczenia dla całej obrony Bliskiego Wschodu... Pierwsi siły nie użyjemy, ale jeśli uczyni to kto inny, wówczas nasi żołnierze będą się bronić, a rząd udzieli im poparcia”.

Tymczasem prasa amerykańska nie kryje się z wyrażaniem opinii, że imperium brytyjskie, to właściwie w chwili obecnej „masa upadłościowa”. Bardzo charakterystyczny jest głos „New York Times”, który w artykule pt. „Rozkład imperium” stwierdza: „Brytyjczycy nie są w stanie narzucić siły swej woli żadnemu krajowi bez względu na to, czy kraj ten jest, czy też był kiedykolwiek częścią starego systemu imperialnego”.

Stąd, rzecz jasna, można tylko dojść do wniosku: „Zastąpmy czymś przedzielnym imperium brytyjskie”. Ale gdziekolwiek na Bliskim i Środkowym Wschodzie słęgnie łapa amerykańska, wszędzie następuje potężny wybuch nienawiści mas ludowych do wszelkiego imperializmu.

Potężne eksplozje, jakie nastąpiły na Bliskim Wschodzie, wywołały poważne zaniepokojenie w stolicy imperializmu amerykańskiego, w Waszyngtonie.

M. P.

dnia 9 lutego 1920 r., w myśl którego Norwegia zobowiązała się, że nie będzie tworzyła i nie dopuści do tworzenia jakichkolwiek baz morskich na wyspach Szpicbergen i na wyspie Niedźwiedziej oraz że nie będzie budowała na nich żadnych umocnień.

Wszystkie te fakty świadczą o tym, że rząd norweski prowadzi politykę, pozostającą w wyraźnej sprzeczności z zapewnieniami danymi rządowi radzieckiemu w nocy z 1 lutego 1949 r. W nocy tej rząd norweski zapewnił — jak władał — rząd radziecki, że „Norwegia nigdy nie będzie popierała polityki, mającej cechy agresywne” i że rząd norweski „nigdy nie zezwoli na to, ażeby terytorium norweskie zostało użyte w interesie takiej polityki”.

Rząd norweski zapewniał także w wymienionej wyżej nocy, że „nie zawrze z innymi krajami żadnego porozumienia, nakładającego na Norwegię obowiązek oddania do dyspozycji sił zbrojnych obcych mocarstw jakichkolwiek baz na terytorium norweskim, dopóki Norwegia nie zostanie zaatakowana lub nie znajdzie się w obliczu groźby napaści”.

Zapewnienia te rząd norweski powtórzył również w nocy z 3 marca 1949 r.

Jeżeli chodzi o wyspy Szpicbergen i o wyspę Niedźwiedziej, to należy przypomnieć, że Związek Radziecki posiada w tym rejonie specjalne interesy. ZSRR jest właścicielem terenów węglowych na wyspach Szpicbergen i jednym

oprócz Norwegii krajem, który prowadzi na tych wyspach wydobycie węgla, zaopatrując w ten węgiel północne obszary Związku Radzieckiego i radziecką flotę morską na północy. W swej uchwale z 15 lutego 1947 r. parlament norweski przyznał, że Związek Radziecki jest państwem posiadającym na wyspach Szpicbergen „specjalne interesy gospodarcze”.

Dla Związku Radzieckiego i jego bezpieczeństwa na północy ma również wyjątkowo wielkie znaczenie to wycieście na ocean, które znajduje się na zachodzie koło wysp Szpicbergen i wyspy Niedźwiedziej. Rząd radziecki zwraca uwagę rządu norweskiego, że wykorzystywanie w celach wojskowych wysp Szpicbergen i wyspy Niedźwiedziej przez dowództwo sojuszu atlantyckiego, stanowiłoby naruszenie statutu tych wysp, w myśl którego one nie powinny one nigdy być wykorzystywane w celach wojskowych i naraziłoby na szwank specjalne interesy Związku Radzieckiego oraz za groziłoby jego bezpieczeństwu, do czego rząd radziecki nie może odnosić się obojętnie.

Rząd norweski — jak to wynika z wymienionych wyżej faktów — wbrew zapewnieniom danym rządowi radzieckiemu i naruszając układ międzynarodowy podpisany przez Norwegię, oddaje terytorium norweskie do dyspozycji sił zbrojnych państw należących do sojuszu atlantyckiego, który zmierza do agresywnych celów wobec ZSRR.

Rząd radziecki uważa za konieczne zwrócić uwagę rządu norweskiego na fakt, że podobna polityka nie da się pogodzić z normalnymi stosunkami między Norwegią a Związkiem Radzieckim jako sąsiadującymi ze sobą państwami i nie może nie pociągnąć za sobą pogorszenia stosunków między Norwegią a ZSRR. Postępując w ten sposób, rząd norweski bierze na siebie całą odpowiedzialność za rezultaty takiej polityki.

Potężne demonstracje antybrytyjskie odbywają się w całym Egipcie

LONDYN (PAP). W depeszach z Kairu prasa donosi, że król Faruk podpisał uchwalone przez parlament egipski ustawy o wypowiedzeniu anglo-egipskiego układu z roku 1936 i 1899, ustawę o ramowej konstytucji dla Sudanu oraz o przyznaniu Farukowi tytułu króla Egiptu i Sudanu. Ustawy te ogłoszone zostały w dzienniku urzędowym i nabrały tym samym mocy prawnej.

LONDYN (PAP). Jak donosi prasa, w całym Egipcie odbyły się w wtorek potężne demonstracje antybrytyjskie w związku z wypowiedzeniem przez rząd układów z Anglią.

W KAIRZE demonstrowało w pobliżu ambasady brytyjskiej i amerykańskiej około 70 tysięcy osób. Demonstranci wznosili okrzyki: „Precz z Anglią!”, „Precz ze Stanami Zjednoczonymi!”, „Precz z Turcją!”, „Nie będziemy walczyli w imię interesów imperialistów!”, „Egipt jest przeciwny paktowi śródziemnomorskiemu!”

W wielu zakładach pracy robotnicy protestowali. Strajkował również student wyższych uczelni i uczniowie szkół średnich. Wiele sklepów było zamkniętych.

W MEKSJANDRII demonstracje dziesiątki tysięcy studentów i robotników. Na placu Ramleh doszło do starcia między demonstrantami a policją. 40 demonstrantów zostało rannych a 50 aresztowanych.

W miejscowości Ismailiye doszło do starcia z policją brytyjską, która zaatakowała demonstrantów. 6 demonstrantów zostało rannych. Brutalne postępowanie oddziałów brytyjskich wywołało falę powszechnego oburzenia. Kolejne egipskie miasteczka prowadzą „kierunek” pociągów wojskowych.

PARYŻ (PAP). Agencja AFP donosi z Kairu, że na mocy rozporządzenia rządu egipskiego przerwane zostało połączenie telefoniczne i telegraficzne między ambasadą brytyjską w Kairze a brytyjską kwatery główną w Fuad nad Kanałem Sueskim.

LONDYN (PAP). Foreign Office podało we wtorek wieczorem do wiadomości, że do strefy Kanału Sueskiego wysłane zostały posiłki brytyjskie.

NIE ZANIEDBYWAC ŻADNEGO ODCINKA!

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Wielki jest wysiłek organizacyjny naszego aparatu gospodarczego, ażeby stworzyć rolnikom najdogodniejsze warunki odstawy, a zaobserwowane niedociągnięcia w akcji są szybko likwidowane. W powiatach zostały uruchomione dodatkowe punkty skupu ziemniaków. Tu i ówdzie jednak zdarza się, że nasze organizacje partyjne, Rady Narodowe, aparat skupu i cały aktywny wiejski koncentrują słuszną swoją uwagę na jak najszybszej realizacji planu skupu ziemniaków, zaniedbując jednak pracę na innych odcinkach, jak wykonanie planu skupu zboża, na realizację planu finansowego, na skupie żywności. Tak np. w gminie Okonek powiatu szczecineckiego gromady: Ciosanie, Łączewo, Lubniczki i Glinki Suche przystąpiły do sprzedaży ziemniaków. Chłopi z tych gromad zobowiązali się zaplanowane ilości ziemniaków dostarczyć do GS-ów najpóźniej do dnia 23 bm. Jednakże Prezydium GRN zapomnielo o mobilizowaniu chłopów do dalszego wykonywania planów skupu zboża. GRN nie wie o tym, że chłopci w gromadzie Lubniczka napotykały przy omłotach na trudności, ponieważ brak jest motoru spalnego do napędzania młocarni. Również zbyt mało interesuje się GRN realizacją planów finansowych gmin.

Jest rzeczą jasną, osłabienie uwagi na jakimkolwiek z tych odcinków, jest szkodliwe. Załączenie się planowym skupem ziemniaków w najmniejszym nawet stopniu nie zwalnia naszego aktywnego i aparatu gospodarczego od interesowania się i zagwarantowania należytego wykonania przez chłopów wsi koszalińskiej wszystkich swoich obowiązków, wszystkie bowiem obowiązki są ważne i wszystkie muszą być zrealizowane.

Głównym warunkiem należytego przebiegu wszystkich akcji na naszej wsi wykonania przez pracujących chłopów wsi koszalińskiej swoich obowiązków wobec Państwa jest praca masowo-polityczna. Nie można w tej pracy masowo-politycznej, w uświadamianiu chłopów o konieczności wywiązania się chłopów z obowiązków wobec Państwa, wobec sojuszu robotniczo-chłopskiego podkreślać ważność jedynie obowiązków, a umniejszać inne. Aktywni, małorolni i średniorolni chłopci naszej wsi, muszą widzieć ścisły związek, jaki zachodzi pomiędzy wszystkimi akcjami, muszą zrozumieć, że jednym jest nie tylko wykonanie planu skupu ziemniaków, lecz również skupu zboża, skupu żywności, spłata podatku gruntowego, FOR i innych należności masowych. Nasz aktywny musi tak organizować swoją pracę polityczną i organizacyjną, ażeby wzmagać pracę nad wykonaniem przez chłopów planu skupu ziemniaków, wzmocnić jednocześnie pracę w dziedzinie skupu zboża i żywności w spłacie należności finansowych.

Dalszy ciąg depesz na str. 6-ej

